

FABRICANTE

TOYOTA

NR CHASIS

RAV 4 ACA/ZCA/CLA2

BASICO

CÓDIGO ABONADO

142276

TERMINAL

80017

CLASS REL.

614

FECHA TRANSMISIÓN

04/03/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO

(IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)

CÓDIGOS ACTIVOS

B2

D9

F1

J1

N2

V8

Y4

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO ELIMINADAS POR EL USUARIO

Q8

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

I2	FAROS ANTINIEBLA	I6	LAVAFAROS	I7	REGUL.ALTURA FAROS
J6	JGO.REP.SECAD.RAPIDO	K9	MANDO RADIO EN VOLAN	M1	REJ.RADIADOR TITANIO
M2	REJILLA DELANTERA	P8	CAMBIO AUTOM.4 VEL.	U8	PROTECCION BAJOS
V1	OPTIFIT	V5	AIRBAGS LAT.	V6	AIRBAG LAT.DE CABEZA
W9	PARAGOL.COLOR CARROC	X4	ALETINES COL.CARROC.	X5	ALETINES LATERALES

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES AUTOMÁTICAS

E 1401 =>

E 1411 AU /

N 6124 =>

E 1419 AU /

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS

POS. D.B.	REFERENCIA	PRECIO	FABRICANTE
E 0281	OEM	444,09	TOYOTA
E 0281	5378572	252,18	VAN WEZEL
E 0340	OEM	160,85	TOYOTA
E 0340	5377560	109,84	VAN WEZEL
E 0410	OEM	179,23	TOYOTA
E 0410	5378510	133,57	VAN WEZEL
E 0411	OEM	355,36	TOYOTA
E 0411	5378518	225,19	VAN WEZEL
E 0471	OEM	905,38	TOYOTA
E 0471	TY2833100	415,16	PRASCO
E 0677	OEM	90,20	TOYOTA
E 0677	TY2834014	37,35	PRASCO
E 0678	OEM	90,20	TOYOTA
E 0678	40125147	48,80	JUMASA
E 1009	OEM	432,61	TOYOTA
E 1009	5378668	231,44	VAN WEZEL
E 1411	OEM	30,34	TOYOTA
E 1411	24100520	21,30	DOW
E 4455	OEM	552,62	TOYOTA
E 4455	ACP572	372,00	LUCAS
E 4465	OEM	463,13	TOYOTA
E 4465	1986AD2158	143,35	BOSCH
E 7797	OEM	374,43	TOYOTA
E 7797	05101007	157,00	FRIGAIR

PINTURA

TIPO	CENTRO ZARAGOZA	PINTURA BICAPA
NIVELES		
SUSTITUCIÓN	LE 0281 /	LE 0411 /
	LE 0742 /	LE 1009 /

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA

29,00

PINTURA

29,00

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS	24	0	58	0	88	0
	D1	0	FF	300,00		

FECHA TARIFA DE RECAMBIOS 01/02/2025

TOTAL VALORADO 9.632,57

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	47
MODIFICADAS POR USUARIO	26

POSICIONES INTRODUCIDAS

LE 0281	E 0281 5378572 252,18	E 0340 5377560 109,84
E 0410 5378510 133,57	E 0411 5378518 225,19	E 0419
LE 0471	E 0471 TY2833100 415,16	E 0493
E 0561	E 0562	E 0677 TY2834014 37,35
E 0678 40125147 48,8	E 0741	LE 0741
LE 0742	E 0742	E 1009 5378668 231,44
LE 1009	E 1401	E 1411 24100520 21,3
E 1419	E 1436	E 4325
E 4331	E 4455 ACP572 372	E 4465 1986AD2158 143,35
E 4481	E 7405	E 7440
E 7761	E 7767	E 7787
E 7797 05101007 157		

DATOS GENERALES

REFERENCIA
FECHA DE SINIESTRO

DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE	TOYOTA	
MODELO / TIPO	RAV 4 ACA/ZCA/CLA2	/BASICO
MATRICULA		
NÚMERO CHASIS		
FECHA MATRICULACIÓN	30/04/2004	

SUBTOTAL			Euros	9.632,57
		21 % IVA	Euros	2.022,84
SUMA TOTAL		CON IVA	Euros	11.655,41
FRANQUICIA			Euros	300,00
SUMA TOTAL			Euros	11.355,41

CARACT.	VERSION 3 PUERTAS TAPIZADO EN TELA BICAPA METALICO	DESDE 07/2003 2.0LTR.150CV/110KW	AIRE ACONDICIONADO AIRBAG CONDUCT./ACOMP
---------	--	-------------------------------------	---

PIEZAS SUSTITUIDAS			FECHA TARIFA	01/02/2025	
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0281	PARAGOLPES DL.	5378572	1,00		252,18 D
0340	SOP.PARAGOLPES DL.	5377560	1,00		109,84 D
0410	REJILLA RADIADOR	5378510	1,00		133,57 D
0411	MOLDURA REJILLA RAD.	5378518	1,00		225,19 D
0419	REJILLA RADIADOR INF	53113 42020	1,00		34,82
0471	CAPO MOTOR	TY2833100	1,00		415,16 D
0493	CERRADURA CAPO DL.	53510 42060	1,00		82,70
0561	FARO I.CPL.	81106 42280	1,00		231,14
0562	FARO D.CPL.	81106 42280	1,00		231,14
0677	INTERMIT.DL.I.CPL.	TY2834014	1,00		37,35 D
0678	INTERMIT.DL.D.CPL.	40125147	1,00		48,80 D
0741	ALETA DL.I.	53812 42200	1,00		468,79
0742	ALETA DL.D.	53811 42190	1,00		468,79
1009	CORAZA FRONTAL CPL.	5378668	1,00		231,44 D
1401	PARABRISAS LAMINADO	56101 4204083	1,00		348,59
1411	JGO.REP.PARABRISAS	24100520	1,00		21,30 D
1419	GOMA LUNA PARABRISAS	56117 44030	1,00		38,96
1436	DEPOSITO LIMPIAPARAB	85315 42190	1,00		171,29
4325	AIRBAG ACOMPAÑANTE	73970 42060B0	1,00		955,77
4331	TABLERO DE A BORDO	55311 42240B0	1,00		673,89
4455	COMPRESOR	ACP572	1,00		372,00 D
4465	CONDENSADOR CPL.	1986AD2158	1,00		143,35 D
4481	MANGUITO COMPRESOR	88703 42070	1,00		360,01
7405	AIRBAG	45130 42110C0	1,00		591,76
7440	REGULADOR AIRBAG	89170 42140	1,00		705,90
7761	RADIADOR COMPLETO	16400 28450	1,00		514,56
7767	CANALIZ.I.AIR.RADIAD	16711 28130	1,00		190,94
7787	DEPOSITO EXPANSION	16470 28050	1,00		134,26
7797	MOTOVENTILADOR	05101007	1,00		157,00 D
TOTAL PIEZAS					8.350,49

INFORMACIÓN:
D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA10 UT = 1 HORAPRECIO = 29,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

B040)	FAROS: REGULAR	2	5,80
B100	ALETA DL.I.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DL.Y FARO I.DESMONTADO)	6	17,40
B110)	ALETA DL.I.: SUSTITUIR	2	5,80
B100	ALETA DL.D.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DL.Y FARO D.DESMONTADO)	6	17,40
B110)	ALETA DL.D.: SUSTITUIR	1	2,90
B140	CORAZA FRONTAL COMPLETA: SUSTITUIR	29	84,10
B020	PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR NO INCL.: DES-MONTAR REJILLA RADIADOR	4	11,60
B020)	PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR(DESMONTADO)	2	5,80
B010)	REF.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	1	2,90
B050	EMBELLECED.REJILLA RADIADOR: SUSTITUIR	2	5,80
B030	REJILLA RADIADOR: DES-/MONTAR	2	5,80
B040)	FARO I.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO)NO INCL.:	1	2,90
B040)	REGULAR FAROS FARO D.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO)NO INCL.:	1	2,90
530051	REGULAR FAROS CAPO MOTOR: SUSTITUIR INCL.: ACONDICIONAR COMPONENTES O SUSTITUIR	5	14,50
851091)	DEPOSITO LIMPIAPARABRISAS: DES-/MONTAR	2	5,80
G010	PARABRISAS: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR BRAZ.LIMPIA.,REJ.AIRE, REVESTIM.MONTANTE-A-, RETROVISOR INT. Y TODOS COMPONENTES NECESARIOS	23	66,70
441051	ACOLCHADO VOLANTE: DES-MONTAR	2	5,80
M230	TABLERO INSTRUMENTOS: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR CONSOLA CEN., INTERRUPTOR COMBINADO, PALANCA CAMBIO Y GUANTERA	20	58,00
550451)	TABLERO INSTRUMENTOS: SUSTITUIR(DESMONT) INCL.: DES-MONTAR AIRBAG ACOMPAÑANTE	2	5,80
893111)	AIRBAG ACOMPAÑANTE: DES-MONTAR	1	2,90
M020)	CONDENSADOR AIRE ACONDIC.: SUSTITUIR	1	2,90
M010)	CONDENSADOR AIRE ACONDICIONADO: DES-MON. (PARAGOLPES DESMONTADO) INCL.: REPONER FLUIDO AIRE ACONDICIONADO	2	5,80
883401)	COMPRESOR AIRE ACONDICIONADO: DES-MONTAR (CORREA TRAPEZOIDAL DESMONTADA)	4	11,60
SN	TUBO COMPRESOR DL.: DES-MONTAR	5	14,50
002889	AIRE ACONDICIONADO: RELLENAR	7	20,30
893011)	REGULADOR AIRBAG: DES-MONTAR	2	5,80
M020)	RADIADOR: SUSTITUIR	3	8,70
M030	RADIADOR: DES-MONTAR INCL.: PURGAR SISTEMA REFRIGERACION	5	14,50
160251	CORREA: DES-/MONTAR	3	8,70

TOTAL M.O. CH/MEC.	146,00 UT	423,40
--------------------	-----------	--------

PINTURA		CENTRO ZARAGOZA	PINTURA BICAPA			
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0411	MOLDURA REJILLA RAD.	P. SUSTITUCION				
LE 0471	CAPO MOTOR	P. SUSTITUCION				
LE 0741	ALETA DL.I.	P. SUSTITUCION				

PINTURA		CENTRO ZARAGOZA		PINTURA BICAPA			
POS. D.B.		DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE	0742	ALETA DL.D.	P. SUSTITUCION				
LE	1009	CORAZA FRONTAL CPL.	P. SUSTITUCION				
POS. D.B.		DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE	0281	PARAGOLPES DL.	P. SUSTITUCION	CC			
RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA							
PRECIO =				29,00	Euros/HORA		
							UT IMPORTE
TOTAL M.O.							91,50 265,35
RESUMEN MATERIALES PINTURA							PRECIO
TOTAL MATERIALES							593,33

RESUMEN FINAL					Euros	Euros
REPUESTOS					8.350,49	
TOTAL MATERIALES						8.350,49
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE				
CARROCERIA	109	UT x	29,00	Euros/H		
MECÁNICA	37	UT x	29,00	Euros/H		
IMPORTE					423,40	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						423,40
PINTURA						
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	91.5	UT x 29	Euros/H	265,35
MATERIAL DE PINTURA						593,33
TOTAL PINTURA						858,68
SUMA TOTAL		SIN IVA			Euros	9.632,57
		21 % IVA			Euros	2.022,84
SUMA TOTAL		CON IVA			Euros	11.655,41
FRANQUICIA FIJA					300,00	
SUMA TOTAL						11.355,41